ratis nationibus inferior, congressibus quæ memoria prodita inveniuntur, ut ad fabularum inanitates referenda consulto prætergredimur (3). Illud ad veritatem magis accedit, quod ante celebrem illam immigrationem Odinianam oras has Europæ boreales quondam inhabitaverit genus quoddam hominum, mole corporis vasta, victu & moribus immane, ferarum venando piscandoque captarum & carnibus victitans, & pellibus se vestiens (4). *Jötnorum* illa gens, quatenus Odiniana sacra, (nempe anthropolatricam), & mores recipere volebat, internecino Odinianorum odio vexata, victaque paulatim & attrita in Norvegiæ Sveciæque partes maxime boreales & desertas compulsa fuit: ibique antra montium rupesque inaccessas incoluit, nullis legibus, exiguo inter se & nullo cum reliquis hominibus commercio; vulgoque Jötni horribiles adeo & ab humanitate remoti habebantur, ut anthropophagi vel essent, vel crederentur (5). Hi odioso nomine *Trolli* vocati, artium porro magicarum abstrusioris

fis peritiæ infimulabantur; unde factum, ut
 artes hæ magicæ *Troldom*, & qui eas tractant
Trolde etiam nunc dicantur. Ad Haraldi
 usque Pulchricomi tempora circa sinum Gand-
 vik, uti & in Lapponiæ Norvegicæ, Svecicæ
 & Moschoviticæ desertis, imo in Halogalan-
 dia boreali aliquas horum reliquias super-
 fuisse, contra tot relationum fidem inficiari
 non æquum aut integrum (6). Verum hos
 humanitatis & deorum hostes adeo detesta-
 bantur Boreales, ut, si quis in eorum manus
 incidisset, conclamatus haberetur, & *at vera*
i trölla höndum, diceretur (7). Non mirum
 igitur, si hominum humaniorum, qui *menskir*
menn vocati, cum his monstris cyclopæis con-
 nubia non ominosa modo, sed & illicita at-
 que illegitima sint existimata (8).

- 1) Illiciti quivis amores, in *Edda Sam. Od. Sigrdrifomål*, *ofgaman* vocantur. De incestu, vid. §. XVI. *Nor.* 4. 5. Quibus hic addo: conjugium cum sorore apud Vanos licitum, apud Aſos & Boreales prohibitum fuisse, auctore Snorrio, in *Heimskr. Ynglinga S. Cap. IV. Tom. I. p. 8.* Unde Niördo, quod ex sorore filium susceperit, exprobrat Lokius. Vid. *Edda Sam. Od. Ægis-dr. Str. XXXVI.* Consuetudinem

nem cum fratris uxore incestuosam & adulterinam fuisse, docet idem Lokius, *Od. cit. Str. XXVI.* At matrimonium cum fratris mortui vidua licitum fuisse, Hedini (in *Edda Sæm. Od. Helga-qv. Haddinga-Sk.*), Egilli Skallagrimi f. (v. *Eigla. Cap. XXXIV.*) & Gislii Thorkilli f. (v. *Vit. Gislii Surti f. Cap. I.*), Brynjulfi Vestari f. (v. *Landnama, P. IV. Cap. III.*), exempla docent. Uxor mortuæ, nec non fratris, sororem ducere etiam licitum fuit; vid. *Landn. P. III. Cap. XVI. & P. II. Cap. XXXII.*

- 2) Abominabiles illæ & horrendæ actiones *Firuverk* dicuntur, in *Edda Sæm. Od. Helga-qv. Hundings-b. priore.* Verum naturam multo reverentius habuere Boreales, quam gentes olim Asiæ & Europæ, quæ scientiarum & humanitatis laude vel maxime superbiebant, non illis modo, quas barbaras fastuose vocabant, nationibus, sed animantibus rationis expertibus hac in parte magis belluinæ. Marium enim muliebria passorum, vel infandæ cum brutis consuetudinis historicum exemplum mihi quidem aut repertum nusquam est, aut non succurrit. Nec est, ut istas impuritates Græcis Romanisque aut aliis invidemus. Nescio tamen, an huc trahi possint maledicorum quædam convicia, qui in adversarios quælibet opprobria fingere laudi sibi ducebant. Tale quidpiam Thorlaugæ, Gudmundi Potentis uxori in convivio nuptiali objectabat, Geirlauga: *nempe ejus maritum esse virum nullius animi & mollem, (ecki vel bugadr ða sniallr).* Illud, *ecki sniallr,* semivirum, scortum mare, seu cinædum hic innuit. Eo enim spectant Thoreri Háke s. Dicacis verba, qui cum Gudmundum in plenum lacte catinum retrorsum corrumpere videret, in risum effusus agebat: *ple-*
ramque

*namque ante aliam sibi medicinam nates tuas quævisse
 dixerim; lac vero illas prius bibisse non credo. Ali-
 quid enim simplici timiditatis exprobratione deterius
 Gudmundo hic objectum fuisse, vel inde concludas,
 quod istud opprobrium adeo ipsum ejusque uxorem
 pupugerit, ut non modo odio & injuriis mutuis, sed ca-
 didibus quoque occasionem dederit. Vid. *Reikdala S. Mst.*
 Idem hoc opprobrium *illmali*, calumniâ infamem
 s. famosam, vocat Skarphedinus. Vid. *Niála, Cap. CXX.*
 Omne autem hac de re dubium eximunt Broddii ad
 Gudmundum verba: *Inaqvales tibi, Gudmunde, ma-
 nus sunt, si clivi Liosavatnensis divergium, quominus
 ego & comites transeamus, prohibebis, parvum autem
 clunium interstitium a criminatione non defendis. Vid.
 Aulhofra S. Cap. ult.* Huc etiam referri potest Skarp-
 hedini in Flosium dicitur: *ef þú ert brúdr Svín-
 fellis-áfs, sem sagt er, hveria ina niundo nótt at hann
 geri þik at konu. Si vera de te fama refert, quod no-
 na quavis nocte in foeminam conversus genio, montis
 Svinfelli incola, uxoris vicem præstes. Vid. Niála,
 Cap. CXXIV.* Simile quoddam Lokio in convivio
 Ægeri objicit Odinus, v. *Edd. Sam. Od. Ægis-drecca,
 Str. XXIII.* *Octo tu annos subter terra fuisti bos lacta-
 ria & foemina, ibique foetum enixus es; id quod ego
 semiviri indolem interpretor.* Idem Lokio exprobrat
 Niördus, *Od. cit. Str. XXXIII,* eumque ibi vocat
deum patricum, qui liberos pepererit. De Lokio porro
 tradit *Edda Snorrii,* quod, ut immane, quod diis
 imminebat, periculum averteret, in equam conversus
 eqvo, cui *Svadilfare* nomen, se miscerit, exque ejus
 consuetudine gravis equuleum pepererit, octo pedibus
 instructum, qui deinceps famosus ille Odini equus*